
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.427 del 15-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RICOVERO URGENTE IN STRUTTURA RESIDENZIALE PER INDIGENTE - 

LIQUIDAZIONE SPESE PER RETTA OSPITE SIG.C.P.G. PRESSO LA STRUTTURA 

SOCIO-RESIDENZIALE DI PIEVE TORINA - PERIODO DAL 01/12/2016 AL 02/01/2017. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATE la L.R. n. 43/1987, art. 6, comma 4 e la L. n. 328/2000, art. 6, comma 4 che 

stabiliscono che l’onere finanziario per gli interventi assistenziali grava sul Comune di 

residenza del beneficiario;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 34/Sett.AA.GG. del 12-03-2016 (n. 146 del 

Registro generale) con la quale è stata disposta l’integrazione della retta in favore del sig. 

C.P.G. (scheda anagrafica n. 2803)  residente a Camerino, presso la casa di riposo di Pieve 

Torina per un posto letto in una camera doppia della propria struttura per una spesa mensile 

pari a € 972,00 + iva (€ 34,00 giornaliere) con decorrenza dall’11 marzo 2016 e fino al 30 

aprile; 

ATTESO che, giusta determinazione n. 258/2016, il Comune si è assunto l'onere 

dell'integrazione della retta in quanto sono stati accertati i requisiti del richiedente e 

compatibilmente con la disponibilità di bilancio, è stata accertata l'impossibilità da parte 

dell'anziano di far fronte al pagamento della retta per le motivazioni ivi descritte; 

DATO ATTO che con la stessa determinazione n.258/2016, disponendo il proseguo 

dell’integrazione della retta a favore del signor C.P.G., ricoverato presso la Casa di Riposo di 

Pieve Torina, è stato assunto impegno di spesa per il periodo dal 1° maggio al 31 dicembre 

2016 al Cap. 1874 del Bilancio 2016 ed autorizzata la liquidazione della spesa in favore della 

ditta Punto Service Cooperativa Sociale a.r.l.  di Caresanablot (VC) gestore della struttura 

residenziale per anziani di Pieve Torina – Imp.418/2016; 



  

pag. 2 

 

CONSIDERATO che a causa del sisma e dell’inagibilità degli uffici comunali con successivo 

spostamento degli stessi, solamente ora sono state reperite le seguenti fatture della ditta 

Punto Service Cooperativa Sociale a.r.l.   : 

- n.35/58 del 31/12/2016, relativa alla permanenza del sig. C.P.G. mese di dicembre 2016, per 

un importo di € 780,26 oltre IVA al 4% per € 31,21, per un totale di € 811,47; 

- n. 2/58 del 01/02/2017, relativa alla permanenza del sig. C.P.G. dal 01/01/2017 al 02/01/2017 

(data del decesso 03/01/2017), per un importo di € 63,91 oltre IVA al 4% per € 2,56, per un 

totale di € 66,47; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) liquidare alla Ditta Punto Service Cooperativa Sociale a.r.l.  di Caresanablot (VC)  - P.I. 

01645790021, la somma totale di € 877,94 quale spesa a carico del Comune per rette di 

ricovero nelle Casa di Riposo di Pieve Torina per l’ospite C.P.G. nel periodo 01/12/2016 – 

02/01/2017 (data del decesso 03/01/2017);  

3) autorizzare il pagamento delle fatture sotto elencate: 

- n.35/58 del 31/12/2016, relativa alla permanenza del sig. C.P.G.  mese di dicembre 2016, per 

un importo di € 780,26 oltre IVA al 4% per € 31,21, per un totale di € 811,47; 

- n. 2/58 del 01/02/2017, relativa alla permanenza del sig. C.P.G. dal 01/01/2017 al 02/01/2017 

(data del decesso 03/01/2017), per un importo di € 63,91 oltre IVA al 4% per € 2,56, per un 

totale di € 66,47; 

 

4) far fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi stanziati 

all’apposito capitolo 1874/0 RR.PP. “integraz. rette di ricovero in strutture per anziani” imp. 

N. 418/ 2016; 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza Servizio Finanziario. 
  

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

15-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 15-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2074 

 

Camerino, 01-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


